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Høring  -  forslag til veileder for utarbeidelse av regionale planer for vindkraft

Vi viser til brev av 18. juni 2007 fra Olje- og energidepartementet om høring av forslag
til veileder for utarbeidelse av regionale planer for vindkraft.

OED og MD viser til at veilederen for utarbeidelse av regionale planer for vindkraft i
hovedsak bygger på et utkast utarbeidet av NVE i samarbeid med Direktoratet for
naturforvaltning (DN). I planarbeidet anbefales det å fokusere på kartlegging og
karakterisering av områders konfliktpotensial, og ikke vurdere enkeltprosjekter.
Godkjente regionale vindkraftplaner vil inngå i grunnlaget for NVEs
konsesjonsbehandling av enkeltprosjekter. Det vil være den enkelte fylkeskommune
som har ansvaret for gjennomføringen av selve planarbeidet.

Utarbeidelse av regionale planer skal styrke grunnlaget for en helhetlig vurdering av
søknader om konsesjon for vindkraftanlegg, og bidra til økt forutsigbarhet for
utbyggere og samfunnet for øvrig. Konsesjonsmyndighetene vil foreta en samlet,
konkret vurdering av hver enkelt sak, inkludert mulighetene for avbøtende tiltak.

Finansde artementets vurderin er

Finansdepartementet savner en nærmere beskrivelse av de økonomiske og
administrative konsekvensene av forslaget, herunder om forslaget til retningslinjer
forventes å innebære en realitetsendring i kriteriene for konsesjonstildelingen (færre
eller flere tildelte konsesjoner).

Finansdepartementet har merket seg at de regionale planene kan bidra til mer effektiv
og forutsigbar behandling av konsesjonssøknader. Det legges derfor til grunn at
retningslinjene innebærer en forenkling, og ikke en forlengelse, av
konsesjonsprosessene.
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OED og MD legger opp til at planen skal angi områder der etablering av
vindkraftanlegg vurderes som spesielt konfliktfylt eller akseptabelt. Kategorien
"spesielt konfliktfylt" anbefales forbeholdt områder som inneholder helt spesielle
kvaliteter innen et tema, eller hvor det er flere viktige tema som hver for seg er vurdert
til å ha høy verdi.

Det fremgår videre at regionale planer for vindkraft omfattes av forskriften for
konsekvensutredninger (KU) hvis planen gir retningslinjer for utbyggingsbeslutninger
i etterfølgende plan- og konsesjonsprosesser, og at dette i praksis vil omfatte planer
som angir områder der etablering av vindkraftanlegg vurderes å være akseptabelt. OED
og MD skriver i de overordnede retningslinjene at planer som kun inneholder en
verdikartlegging og eventuelt identifisering av områder med spesielt høyt
konfliktpotensial ikke omfattes av forskrift om konsekvensutredninger.

Selv om identifisering av spesielt konfliktfylte områder juridisk sett ikke skulle omfattes
av forskrift om konsekvensutredning, bør det likevel tilstrebes en symmetrisk
behandling av akseptable og spesielt konfliktfylte områder i planarbeidet. En
symmetrisk behandling vil skape større gjennomsiktighet og forståelse for en eventuell
klassifisering av et område som enten særskilt konfliktfylt eller akseptabelt. I veilederen
bør det derfor etter Finansdepartementets syn anbefales tilsvarende krav til utredning
for spesielt konfliktfylte områder som for akseptable områder. Hvis et område ikke er
konsekvensutredet, bør det ikke defineres inn i noen av disse kategoriene.

Det går fram av de overordnede retningslinjene at regionale planer for vindkraft skal
godkjennes ved kongelig resolusjon eller av MD. Finansdepartementet legger til grunn
at MD forelegger fylkeskommunenes planer for andre berørte departement, herunder
Finansdepartementet, før planene endelig godkjennes.

Utover dette har ikke Finansdepartementet merknader til utkast til veileder for
regionale planer for vindkraft.
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